
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO - 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

 

KLASA : 350-01/15-01/302 

UR.BROJ : 2167/01-09/01-17-8 

Poreč - Parenzo, 17. srpnja 2017. 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča" br. 2/13.), na prijedlog Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, 

KLASA: 350-01/15-01/297 i URBROJ: 2167/01-06/01-17-12 od 14. srpnja 2017. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o stavljanju van snage dijela Provedbenog 

urbanističkog plana stambenog naselja “Finida – Poreč”, te se dostavlja Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo, sva potrebna tumačenja 

uz predloženu Odluku, dat će dr.sc. Damir Hrvatin – pročelnik Upravnog odjela za 

prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

 

 

GRADONAČELNIK  

Loris Peršurić 

 

 

Privitak : 

- Suglasnost Ministarstva graditeljstva  

- i prostornog uređenja 

- Prijedlog Odluke s obrazloženjem 

- Grafički prikaz 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča – Parenzo - ovdje 

2. Upravnom odjelu za prostorno planiranje  

 i zaštitu okoliša - ovdje 

3. Arhiva – ovdje. 

 

 



 

 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO - 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

Klasa : 011-01/17-01/ 

Ur.broj : 2167/01-07-17- 

Poreč-Parenzo, __. _______ 2017. 

 

 

Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine”, br. 

153/13.), Suglasnosti Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja, klasa 350-02/17-

13/38 i ur.broj 531-05-17-2 od 10. srpnja 2017. godine i članka 41. Statuta Grada Poreča - 

Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo”, broj  2/13.), Gradsko vijeće Grada 

Poreča – Parenzo, na sjednici održanoj __. _______ 2017. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o stavljanju van snage dijela  

Provedbenog urbanističkog plana  

stambenog naselja “Finida-Poreč” 

 

 

Članak 1. 

 

 (1) Dio Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja „Finida – Poreč“ 

("Službene novine", br. 31/89., "Službeni glasnik općine Poreč", br. 2/91. i "Službeni 

glasnik Grada Poreča", br. 3/08.) /u daljnjem tekstu: Plan/, stavlja se van snage.. 

 

Članak 2. 

 

(1) Područje obuhvata dijela Plana koji se stavlja van snage okružuje i/ili presjeca 

sljedeće katastarske čestice 

–  okružuje i presjeca 6043/1, presjeca, okružuje i presjeca 6059/1, presjeca i 

okružuje 3375/7, presjeca 3375/3, okružuje 3375/6, presjeca 3375/4, 3375/5, 

okružuje 3374/2, presjeca 3377/2, 3383, okružuje 3381/4, 3381/5, 3373, 3381/10, 

3381/8, 3379/2, 3379/1, 3378, presjeca 3373, 3360/1, 3671, 3672, 3673, 3674, 

okružuje i presjeca 6019, presjeca 3367/1, 3371/3, 3368, 3369/1, 3371/2, 3365, 

3353/1 i 6043/1, sve k.o. Poreč. 



 

(2) Područje obuhvata dijela Plana koji se stavlja van snage označeno je na 

grafičkom prikazu koji je prilog i sastavni dio ove Odluke.  

 

 

 

Članak 3. 

 

 (1) Procedura stavljanja van snage dijela Plana iz ove Odluke provodi se usporedo 

s procedurom izrade i donošenja Urbanističkog plana uređenja stambenog naselja Finida, 

o čemu se donosi posebna Odluka. 

Članak 4. 

 

 (1) Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u "Službenom glasniku 

Grada Poreča - Parenzo". 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dean Pauletić 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

  

Pravna osnova za donošenje Odluke je 109. Zakona o prostornom uređenju 

(“Narodne novine”, br. 153/13.), kojim je utvrđeno da postupak stavljanja van snage 

prostornog plana ili njegovog dijela završava donošenjem odluke predstavničkog tijela 

jedinice lokalne samouprave. 

 

2. TEMELJNA PITANJA KOJA TREBA  UREDITI  OVOM ODLUKOM 

 

Ovom se Odlukom završava postupak stavljanja van snage dijela Provedbenog 

urbanističkog plana stambenog naselja „Finida – Poreč“ (u daljnjem tekstu : Plan).  

 

 

3. RAZLOZI  ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 

  

Za izradu i donošenje novog urbanističkog plana uređenja stambenog naselja 

Finida donosi se posebna Odluka. 

Budući da područje obuhvata novog Plana obuhvaća dio važećeg Provedbenog 

urbanističkog plana stamneog naselja „Finida – Poreč“, usporedo s procedurom 

donošenja novog Plana, potrebno je provesti i proceduru stavljanja van snage 

odgovarajućeg dijela navedenog PUP-a.  

Navedeni postupak stavljanja van snage završava, sukladno važećem Zakonu, 

donošenjem ove Odluke. 

 

4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna sredstva. 

 

5. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

 

Donošenjem ove Odluke stavit će se van snage dio Plana. 

 

 

 

 

 

 

. 

 


